PREFE I TURA 9E

TRIZIDELA
DOVAI g

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2203001/2023

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2203001/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 07/06/2023

HORÁRIO: 10:00 (dez horas).

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mü e vinte e três, às 10:00 (dez horas), o
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria n° 01/2023 de
02/01/2023, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA
REFERENTE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
(PORTARIA N° 01/2023, DE 02/01/2023).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO IHiSil
FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 01/2023 j COMISSIONADO

MARTA ALVES CAMPOS
SECRETARIA

DACPL
01/2023 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM
MEMBRO DA

CPL
01/2023 EFETIVO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou aberta a sessão e informou que,
não houve recursos quanto o resultado da habilitação, presente o representante da empresa
INOVE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, CNPJ rf 27.103.549/0001-68. O Senhor
Presidente abriu o envelope de proposta de preços, sendo as propostas rubricadas pelo
representante da empresa e pela comissão permanente de licitação, passou-se ao exame de
conformidade das propostas examinando a compatibilidade do objeto, prazos e condições
para prestação dos serviços, conforme definidas no Termo de Referência sucedendo ao
seguinte resultado.

A proposta das empresas INOVE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 27.103.549/0001-68 e W.V. DOS SANTOS COSTA, INSCRITA NO CNPJ
SOB N° 36.039.357/0001-20, foram analisadas e declaradas pela Comissão de Licitação em
conformidade com o solicitado no edital. Sendo, portanto CLASSIFICADAS.

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar as propostas
seguinte conformidade. /

EMPRESA

VALOR

ESTIMADO

R$

VALOR TOTAL

DA PROPOSTA

R$

CLASSIFICAÇÃO

INOVE GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 27.103.549/0001-68
W.V. DOS SANTOS COSTA, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 36.039.357/0001-20

504.000,00 1® CLASSIFICADA

560,000,04
559.920.00 2» CLASSIFICADAm

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale-ma.QOv.br

PREFElTüt^A BE

TRIZIDELA

doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2203001/2023

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N''01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço global de acordo com o
estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa INOVE GESTÃO DE
NEGÓCIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 27.103.549/0001-68, classificada em
1° lugar e VENCEDORA deste certame com o valor total de R$ 504.000,00 (quinhentos e
quatro mil reais). O Presidente indagou ao representante presente a intenção de recorrer dos
atos de julgamento da proposta de preços, o representante, respondeu negativamente,
abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados. O resultado do julgamento das
propostas será publicado na página do município, >vww.trízideladovale.ma.gov.br. quanto
ao direito de recurso sobre esta fase, que a mesma tem o prazo de cinco dias úteis da data da
publicação, para que seja enviado as manifestações. Caso nenhuma empresa apresente
recurso. Encerra-se esta fase de julgamento das propostas. Nada mais havendo a ser tratado,
o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão, lavrada a presente Ata
que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 07 de junho de 2023.

EMPRESA PARTICIPANTE:

INOVE G^TÃpd^E NEGéfCIOS LTDA
CNPJ: ̂03^549/0001-68
VALMI SILVA JÚNIOR

CNH n° 00185062470 DETRAN/MA

CPF: 759.754.913-04

PROCURADOR .

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: /

^elipe Pmjieh^ Nogueira
Presi^^htçCPL
Port^ia Oi72ô23

jartaÃlves Campos
Secretária

Portaria 01 /2023

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 01/2023

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br